
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 июля 2024 года        №203/7-5 

г. Стерлитамак 

 

О регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным 

объединением «Стерлитамакское городское отделение КПРФ» на 

выборах депутатов Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан шестого созыва  

по единому избирательному округу 

 

В соответствии со статьями 40, 41, 45, 46, 102.1, 102.2 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, рассмотрев документы, 

представленные для регистрации списка кандидатов, выдвинутого 

избирательным объединением «Стерлитамакское городское отделение 

КПРФ» на выборах депутатов Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан шестого созыва по единому  избирательному 

округу, заверенного решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 10 июля 

2024 г.№ 194/2-5 в количестве четырнадцати человек, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 №20/13-7 возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  

р е ш и л а: 

1.Зарегистрировать список кандидатов, выдвинутый избирательным 

объединением «Стерлитамакское городское отделение КПРФ» на выборах 

депутатов Совета городского округа город Стерлитамак Республики 



Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу в 

количестве четырнадцати человек (прилагается). 

Дата и время регистрации 20 июля 2024 года в 15    час. 38    мин. 

2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь              Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

 решением 

территориальной избирательной 

комиссии городского округа 

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 20 июля 2024 года № 203/7-5 

 

СПИСОК  

 кандидатов в депутаты Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением «Стерлитамакское городское отделение КПРФ»  

по единому избирательному округу 
 

1. Казачков Михаил Юрьевич , 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу)  

дата рождения  10  08  1985  года,  
 (число)  (месяц)  (год)    

образование высшее  

 
 

 
адрес места жительства –Республика Башкортостан, гор.Стерлитамак,   

 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город)  

 , 

основное место работы или службы, занимаемая должность -   
   

АО «Тандер», менеджер по развитию , 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)  

 

Член Коммунистический партии Российской Федерации, 

член Комитета Стерлитамакского городского отделения КПРФ, секретарь ЛКСМ . 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению,  

статус в данной политической партии, данном общественном объединении)  

  

2. Сафаргалеев Артур Рафисович 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  09  04  1992  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

 

образование Высшее  

 
 

адрес места жительства –Республика Башкортостан, гор.Стерлитамак,  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ИП Сафаргалеев, руководитель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

Член Коммунистический партии Российской Федерации 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению,  

статус в данной политической партии, данном общественном объединении) 

3. Сагитов Артур Ильгизович 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  24  06  1996  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Высшее 

 
 



адрес места жительства  –   Республика Башкортостан в гор.Салават 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ООО «Ачим девелопмент» ГКП-51. Оператор по добыче нефти и газа 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

4. Пылаев Игорь Владимирович 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  22  04  1985  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

 

образование Высшее 

 
 

адрес места жительства -Республика Башкортостан, г.Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -   
  

ООО «Союз-Афган», заместитель директора по общим вопросам 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

5. Конопацкая Карина Евгеньевна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  05  05  2000  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, р-н Альшеевский, н.п. Раевский 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 
  

основное место работы или службы, занимаемая должность -   
  

МАДОУ «Детский сад №1» ГО г. Стерлитамак Республики Башкортостан, воспитатель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

6. Комарова Анна Владимировна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  21  10  1994  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

  
образование Средне профессиональное 

 
 

адрес места жительства – Республика Башкортостна г.Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

МАДОУ «Детский сад № 94»,  г. Стерлитамак РБ, воспитатель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

7. Ниязова Эльмира Разиловна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  26  02  1995  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 



адрес места жительства - Республика Башкортостан. г. Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры и искусства, преподаватель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

8. Хужахметова Лилия Юрисовна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  18  09  1998  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

  
образование среднее  профессиональное 

 
 

адрес места жительства - Республика Башкортостан, г. Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность - ________________________ 
  

МАДОУ «Детский сад №21» г. Стерлитамак РБ, воспитатель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

9. Алимгулова Эльвира Наилевна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  16  04  1982  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

 

образование высшее 

 
 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, г.Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

МАДОУ «Детский сад №55» г.Стерлитамак РБ; воспитатель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

10. Русакова Ирина Владимировна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения 

- 21  07  1973  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Среднее профессиональное 

 
 

адрес места жительства - Республика Башкортостан, г. Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ГБУЗ РБ ГКБ № 1г. Стерлитамак, медицинская сестра   
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

11. Мухаметкулова Инира Равилевна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  23  09  1974  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

 

образование Средне профессиональное 



 
 

адрес места жительства - Республика Башкортостан, гор. Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ГБУЗ РБ ГКБ № 1г. Стерлитамак, медицинская сестра   
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

12. Мухаметова Регина Науфилевна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  18  01  1987  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

  

  
образование Средне профессиональное 

 
 

адрес места жительства - Республика Башкортостан, г.Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ГБУЗ РБ ГКБ № 1г. Стерлитамак, администратор   
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

13. Сашенко Юлия Михайловна  
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  01  05  1988  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

 

  
образование высшее 

 
 

адрес места жительства - Республика Башкортостан, г. Стерлитамак 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

МАДОУ «Детский сад № 24» г. Стерлитамак, делопроизводитель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

14. Шафранская Гульнара Фануровна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  14  09  1976  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 

адрес места жительства – Республика  Башкортостан, г. Стерлитамак, 
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность – 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4» 

городского округа город. Стерлитамак Республики Башкортостан, специалист по охране труда 
 


